
 

 

Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd tisdagen den 6 

maj 2008 kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, Tulegatan 13, 

sammanträdeslokalen Klara. 

  

 

 

Justeras 2008- 

 

 

Louise Lindström 

 

Justeras 2008- 

 

 

Ulla Elfving Ekström 

 

Närvarande: 

 

Norrmalms handikappråd 

Louise Lindström, närvarande från p.6 DHR 

Ingrid Duke   RTP-S 

Ulla Elfving-Ekström   IFS 

Teresa Melin   RMA 

Eva Serneblad   R 

Géraldine Norén   FA 

 

Tjänstemän 

Eva Folke Biträdande avdelningschef för 

vård- och omsorgsavdelningen 

Ulrika Engström Ekonomichef 

 

 

Förhinder att deltaga hade anmälts av Åke Åberg (ordförande). 

 

Innan sammanträdet öppnades hälsades Géraldine Norén från Föreningen 

Autism i Stockholms län välkommen som ledamot i Norrmalms handikappråd. 

 

1. Sammanträdet öppnas och godkännande av dagordning 

Teresa Melin åtog sig att inledningsvis vara ordförande för sammanträdet.  

Den föreslagna dagordningen godkändes.  

 



2. Val av protokolljusterare 

Ulla Elfving Ekström utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 

 

3. Anmälan av protokolljustering 

Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2008-04-02 har justerats och 

sänts ut. 

Handikapprådet förväntar sig att få svar på de obesvarade frågorna till 

stadsdelsnämndens presidium. 

 

4. Information om stadsdelens ekonomiska situation 

Ulrika Engström informerade. Förvaltningen håller just nu på att färdigställa 

tertialrapport 1, som omfattar tidsperioden 1 januari t o m 30 april. 

Stadsdelsnämnden fattar beslut om åtgärder med anledning av rapporten vid sitt 

sammanträde den 22 maj.  

 

Det ekonomiska läget är fortsatt allvarligt med betydande underskott inom 

äldreomsorgen och omsorgen om funktionsnedsatta. Det största beräknade 

underskottet finns på enheten för omsorg om funktionshindrade, cirka 7 miljoner 

kronor. Situationen analyseras f n noga, bl a har det framkommit att 

tilldelningen av medel med anledning av behoven hos personer med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar inte är tillräcklig. Dessutom kan det 

konstateras att Norrmalm har förhållandevis många yngre personer med 

demenssjukdomar. 

 

Handikapprådet tackade för informationen och önskade en ny redovisning då 

stadsdelsnämnden har beslutat om tertialrapport 1.  

 

5. Stadsdelens handlingsplan ”Kvinnofrid – våld i nära relationer” 

Information lämnades av Eva Folke. Stockholms stad har ett övergripande 

handlingsprogram för kvinnofrid och Norrmalm har en lokal handlingsplan 

”Kvinnofrid – våld i nära relationer”.  

 

”Kvinnofrid – våld i nära relationer” innehåller en beskrivning av 

stadsdelsnämndens ansvar och interna rutiner för handläggning av ärenden som 

rör våld mot kvinnor samt stöd och hjälp till våldsutsatta familjer.  

 

Inom förvaltningen finns också resursgruppen för kvinnofrid. Gruppen fungerar 

som ett stöd för och en informationskanal till anställda i förvaltningen i frågor 

som rör våld mot kvinnor – våld i nära relationer. 

 

Norrmalm samarbetar också med Kungsholmen och Östermalm i frågorna. 

Bl a planeras det för närvarande en utbildningssatsning för personal, den första 

föreläsningen handlar om den våldsutsatta kvinnan och äger rum den 28 maj. 



 

Eva Folke berättade också att staden f n inte har tillgång till någon 

tillflyktsbostad som är tillgänglig för rullstolsberoende kvinnor som blivit utsatta 

för våld men att frågan har lyfts och att Norrmalm kommer att samarbeta med 

Socialtjänstförvaltningen för att hitta en lösning. 

 

6. Rapport från stadsdelsnämndens sammanträde 2008-04-24 

Mötesordförande från och med denna punkt var Louise Lindström. 

 

Eva Folke rapporterade från stadsdelsnämndens senaste sammanträde. 

 

Handikapprådet intresserade sig särskilt för ärendet ”Socialpsykiatrin på 

Norrmalm – svar på skrivelse från vice ordföranden Lars Arell (s)”. Rådet avser 

att återkomma till frågan. 

 

Handikapprådet uppmärksammade också att nämnden behandlade ett ärende om 

fördjupade översiktsplaner för Karolinska – Norra Station och betonade att det 

är mycket viktigt att man tidigt planerar för en god tillgänglighet i områdena. 

 

Teresa, som är Norrmalms handikappråds kontaktperson i 

stadsbyggnadsnämndens handikappråd, åtog sig att i fortsättningen berätta då 

frågor som rör Norrmalm tas upp i detta handikappråd. 

 

7. Synpunkter på Stockholms stads nya webb-plats www.stockholm.se  

Louise och Ingrid redogjorde för det undersökningsarbete som utförts. 

 

Det konstaterades att många personer med funktionsnedsättning inte har tillgång 

till dator och därmed inte kan ta del av digital information och e-tjänster. Därför 

är det mycket viktigt att det finns alternativa förfaringssätt, t ex skall uppgifter 

som finns på en hemsida även kunna tillhandahållas i pappersform eller 

inhämtas via ett telefonsamtal. 

 

Rådet beslöt att uppmärksamma funktionshinderombudsmannen på frågorna. 

 

8. FN:s konvention om mänskliga rättigheter för personer med 

funktionsnedsättning 

Ingrid Duke fortsatte redovisningen som påbörjades vid rådets sammanträde 

2007-12-05.  

 

Regeringen bedriver fortsättningsvis arbete i syfte att påverka stater att ratificera 

konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättningar. 

Konventionen tar upp nödvändiga åtgärder för att motverka diskriminering och 

slår fast vägledande principer. Fram till nu har det inom Regeringskansliet 



pågått arbete med att granska om svensk lagstiftning överensstämmer med 

konventionen. När denna granskning är klar utarbetas en proposition om 

ratificering. 

 

Ingrid återkommer till frågan vid nästa sammanträde. 

 

9. Ändrade sammanträdestider för resten av året  

Rådet beslöt att ändra årets sammanträdesplan så att sammanträdena ligger mera 

i fas med färdigställda nämndärenden och utskicket till stadsdelsnämnden. 

Den nya sammanträdesplanen blir: 11 juni, 10 september, 15 oktober, 12 

november och 10 december. 

 

10. Anmälan av inkomna handlingar 

 Kommunstyrelsens handikappråds yttrande över remissen ”Införande av 

valfrihetssystem inom omsorgen enligt LSS och SoL om personer med 

funktionsnedsättning”  

Norrmalms handikappråd anser att remissvaret från Kommunstyrelsens 

handikappråd är mycket bra. 

 Inbjudan från Handisam till konferensen ”E-verktyget presenteras” 2008-

05-19  

Teresa Melin anmälde att hon kommer att deltaga på konferensen då det nya 

e-verktyget för tillgänglighetsarbete presenteras. 

 

11. Informationsbroschyrer 

Ingrid Duke berättade att RTP har tagit fram informationsbroschyrer om olika 

funktionsnedsättningar/skador och att rådet gärna får ta del av dessa. 

 

12. Tid för nästa sammanträde 

Nästa sammanträde äger rum onsdagen den 11 juni 2008 kl. 14.00-16.00. 

 

Vid protokollet 

 

Sten Lagerberg 

Sekreterare i rådet 

 

 


